

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU - PE
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01/2024

DATA:
28 DE ABRIL DE 2025
PERÍODO DA MEDIÇÃO:
24 DE MARÇO DE 2025 A 29 DE ABRIL DE 2025

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE SANEAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE XEXÉU, PERNAMBUCO.
LICITAÇÃO: Despesa 02 - Processo Administrativo N 94
CONTRATO Nº 002/2025
SALDO ANTERIOR: 120.351,39
DATA: 24/03/2025
CONTRATADA: GOMES DA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 21.462.734/0001-23
VALOR: R\$ 120.351,39
ORDEN DE SERVIÇO
VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 65.472,27

24/03/2025
SALDO ATUAL: 54.879,12
FINANCEIRO MEDIDO PERÍODO
ACUMULADO PERÍODO
POR CENTO PAGO (%)

Eliabe Francisco e Silva
Engenheira Civil
CREA-PE 1821430352

ITEM	CODIGO	TABELA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	PREÇO	PREVISTA	QUANTIDADE MEDIDA NO PERÍODO	ACUMULADO NO PERÍODO	PREVISTO	FINANCEIRO MEDIDO PERÍODO	ACUMULADO PERÍODO	POR CENTO PAGO (%)
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE SANEAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE XEXÉU, PERNAMBUCO.												
1.0	CÓDIGO	TABELA	FORNEC E/OU ASSENT DE TUBO DE PVC COM JUNTA ELÁSTICA				SUB ITEM		53543,96			
1.1	103689	SINAPI	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACISA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA -	m²	21,59	450,00	250,00	250,00	9715,50	5397,50	5397,50	55,56%
1.2	053059	SBC	JOELHO 90 PVC ESGOTO 100mm	UN	70,48	10,00	6,00	6,00	704,80	422,88	422,88	60,00%
1.3	6336	ORSE	Fornecimento de tubo de pvc parede coileira esgoto, JEL, PB, dn = 150mm (Vinalon - Tigris ou similar)	m	75,33	450,00	245,00	245,00	33898,50	18455,85	18455,85	54,44%
1.4	89857	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETORA AÉREA DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UN	42,49	10,00	6,00	6,00	424,90	254,94	254,94	60,00%
1.5	053325	SBC	JOELHO 90 PVC ESGOTO 150mm	UN	101,99	12,00	6,00	6,00	1223,88	611,94	611,94	50,00%
1.6	104171	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO AF_05/2022	UN	104,20	10,00	4,00	4,00	1042,00	416,80	416,80	40,00%
1.7	053339	SBC	TE 90 PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO BBP 150mm	UN	268,86	13,00	5,00	5,00	3495,18	1344,30	1344,30	38,46%
1.8	053342	SBC	TE 90 PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO 100mm	UN	82,14	10,00	6,00	6,00	821,40	492,84	492,84	60,00%
1.9	053420	SBC	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO PVC 150x100mm	UN	221,78	10,00	5,00	5,00	2217,80	1108,90	1108,90	50,00%
2.0	CÓDIGO	TABELA	FORNEC E/OU ASSENT DE TUBO DE CONCRETO COM JUNTA ARGAMASSADA				SUB ITEM		30049,83			
2.1	93358	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF 03/2024	M	R\$ 527,19	57,00	30,00	30,00	30049,83	15815,70	15815,70	52,63%
3.0	CÓDIGO	TABELA	CAIXAS P/ COLETORES DE ESGOTOS OU ÁGUAS PLUVIAIS				SUB ITEM		31988,70			
3.1	26.03.02U	COMPESA	CONSTRUÇÃO DE CAIXA COLETORA PARA REDE DE ESGOTO EM ALVENARIA INCLUSIVE CHAPISCO, MASSA, LASTRO DE CONCRETO SIMPLES (FCR >= 15 MPa, CONTROLE "B") E TAMPA DE CONCRETO ARMADO (FCR >= 20 MPa, CONTROLE "B") 1, COM REATERRO.	UN	R\$ 1.066,29	30,00	18,00	18,00	31988,70	19193,22	19193,22	60,00%
4.0	CÓDIGO	TABELA	CONEXÕES				SUB ITEM		2285,10			
4.1	077603	SBC	TUBO PVC ESGOTO 40mm	M	15,43	30	23,00	23,00	462,90	354,89	354,89	76,67%
	54051	SBC	TUBO PVC ESGOTO 50mm	M	23,71	30	17,00	17,00	711,30	403,07	403,07	56,67%
			TUBO PVC ESGOTO 75mm	M	37,03	30	8,00	8,00	1110,90	296,24	296,24	26,67%
5.0	CÓDIGO	TABELA	DRENAGEM URBANA				SUB ITEM		2483,80			
5.1	102989	SINAPI	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 20 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 08/2021	m²	R\$ 45,16	55,0	20,00	20,00	2483,80	903,20	903,20	36,36%

OBS: Boletim de Medição referente a 1ª Medição dos Serviços de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE SANEAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE XEXÉU, PERNAMBUCO.

VALOR DO CONTRATO	R\$ 120.351,39
VALOR DA MEDIÇÃO 01/2025	65472,27
VALOR TOTAL	65472,27
SALDO ATUAL	R\$ 54.879,12